
En pulje til understøttelse  
af den visuelle kultur



Visuel Kulturpuljen er målrettet børn- og ungeprojekter i kul-
turregionen. Projekterne skal enten udvikle nye fritidstilbud og 
talentinitiativer på Fyn og øerne med fokus på visuelle udtryks-
former eller skabe synergi imellem og kvalitetsudvikle allerede 
etablerede initiativer i kulturregionen. 

Puljen kan søges 1. september 2021. 

I kulturaftalen 2021-2024 ønsker Kulturregion Fyn at øge 
antallet af aktivitets- og fritidsbaserede undervisnings-
tilbud til børn og unge på tværs af Fyn og øerne inden for 
de visuelle genrer.
 
Samtidig ønsker vi at styrke samarbejdet mellem eksiste-
rende tilbud og gøre dem tidssvarende og attraktive for 
brugerne bl.a. ved at understøtte fællesskaber på tværs 
af tilbud og øge børn og unges indflydelse.



Til ovenstående formål afsættes 1.000.000 DKK i puljemidler til 
projekter, der afvikles i 2021 og 2022.

Midlerne skal: 
1.  Skabe flere fritidstilbud på Fyn og øerne med fokus på geo-

grafisk spredning og variation i visuelle udtryksformer og der-
med give flere børn og unge mulighed for at deltage i fælles-
skaber med visuel kultur som omdrejningspunkt.

2.  Øge undervisernes arbejdsglæde, faglighed og engagement 
og dermed få styrket deres praksis, f.eks. gennem jobrotation, 
kurser og fælles projekter/initiativer på tværs af kommuner 
og initiativer.

3.  Støtte initiativer på tværs af Fyn og øerne, der synliggør børn 
og unges produktioner eller eksisterende tilbud på en ny og 
original måde og dermed signalerer, at børn og unges ska-
berglæde tages seriøst og ses som et vigtigt demokratisk pro-
jekt i kulturregionen.

Ansøgninger vurderes af Kulturregion Fyns sekretariat og et pa-
nel sammensat af udvalgte fagpersoner med kendskab til om-
rådet. 

Ansøgningerne vurderes ud fra en række ansøgningskrav og an-
søgningspræferencer beskrevet senere i puljebeskrivelsen. 

På Fyn og øerne har vi en del billedskoler og mange ungdomsskoler, festivaler og kunstmuseer 
m.m., der alle arbejder med fritidstilbud til børn og unge indenfor visuelle æstetiske udtryks-
former som billedkunst, arkitektur, design, installation, grafisk design, spildesign, foto og film. 
Med puljen ønsker vi at styrke og øge det samlede antal af tilbud, så flere børn og unge kan 
dyrke deres interesse for visuel kunst og kultur i fællesskaber med fokus på udvikling, trivsel 
og agens.



Hvor meget kan jeg søge?
Mindre projekter, der blot foregår i en kommune eller inddrager 
aktører fra én medlemskommune, kan maksimalt opnå 50.000.- 
i støtte. 

Vi ser gerne, at projekter over 150.000.- har ekstern finansiering 
fra fonde eller deltagerbetaling med i deres finansieringsplan.

Hvornår skal projektet afvikles?
Projektet skal afvikles inden for perioden 1. november 2021 til 1. 
november 2023.

Hvem kan søge?
Puljen kan søges af både enkeltpersoner, kulturinstitutioner, 
ungdoms- og aftenskoler, uddannelser med visuelle fag, der 
ønsker at oprette et fritidstilbud og foreninger med gyldigt 
CVR-nummer. 

Ansøgningskrav og -præferencer 
Vi forventer, at de støttede projekter lever op til eller arbejder 
med følgende:
 
1.  Er målrettet børn- og unge fra én eller flere af medlemskom-

munerne (alle fynske kommuner undtagen Middelfart).

2.  Opretter et fritidstilbud i et geografisk område, hvor der 
mangler tilbud eller supplerer med et nytænkende tilbud 
med fokus på en anden udtryksform end det/de allerede eksi-
sterende tilbud arbejder indenfor.

3.  Har et fagligt højt niveau, er nytænkende og arbejder aktivt 
med at skabe et fællesskab, med fokus på brugernes indfly-
delse og personlige udfoldelse. 

Dertil er det et krav, at der er udfyldt en ansøgning, som indehol-
der oplysninger om: 
•  Beskrivelse af aktiviteten, målgruppen og indholdet 
•  Budget
•  Tidsplan 
•   Kontaktpersoner på alle ansvarlige samarbejdspartnere i pro-

jektet; kontaktperson til kulturregionen, undervisning, doku-
mentation, evt. PR, regnskab og evaluering.

Deltagelse i netværksmøder
Alle tilskudsmodtagere er forpligtet til at deltage i mindst to net-
værks- og videndelingsmøder med fokus på, hvordan vi regio-
nalt kan høste af projekternes erfaringer. 

Finansiering
Vær opmærksom på, at en fynsk kommune og Kulturregion Fyn 
ikke kan støtte de samme aktiviteter i det samme projekt. Har 
en fynsk kommune allerede ydet støtte til projektet, vil det dog 
være muligt for Kulturregion Fyn at finansiere en udvidelse af 
projektet – f.eks. ved at projektet får mulighed for at komme ud 
til andre fynske kommuner, eller udvides med aktiviteter, der lig-
ger udover den almindelige drift. 



Et ungeråd eller ungdomsskole ansøger om at lave ugentlige works-
hops over en periode med skiftende undervisere indenfor f.eks.: Video 
til SoMe, Kreativ brug af Photoshop, Lav dine egne plakater. 

Tre billedskoler ansøger om at lave en ordning, hvor underviserne på 
skift besøger hinanden og supplerer den eksisterende undervisning 
med nye idéer, arbejdsformer og – materialer. 

En række ungdomsskoler går sammen om at arrangere en fælles film-
camp, der munder ud i en offentlig fremvisning af de unges produktio-
ner i en lokal biograf.

En kulturinstitution opretter en række workshop/masterclasses for 
unge fra Fyn med fokus på designhistorie og produktudvikling i forbin-
delse med en udstilling om dansk tapetdesign. 

En ungdomsuddannelse samarbejder med en billedskole om at udvik-
le et fritidstilbud på deres adresse, der munder ud i en undersøgelse af, 
hvordan et fortsat samarbejde kan forankres. 

Eksempler på projekter, som 
lever op til puljens formål 



Ansøgningsfrist:
Der er ansøgningsfrist mandag d. 30. august 2021 kl. 24.00

Når du har indsendt ansøgningen
Når du har indsendt din elektroniske ansøgning, vil du umiddel-
bart derefter modtage en kvittering for modtagelse. 
Ansøgninger behandles af et puljepanel bestående af Kulturre-
gion Fyns sekretariat og faglige aktører, der repræsenterer det 
ansøgerfelt puljen henvender sig til. 

Samtlige ansøgere vil modtage et afslag eller en bevilling samt 
en begrundelse for beslutningen senest mandag d. 20. septem-
ber, 2021. 

Sekretariatet og det rådgivende panel kan bede ansøgere om at 
udfolde, kvalificere eller videreudvikle dele af projektet, inden 
den endelige bevilling falder. Panelet vil, i vurderingen af hvilke 
projekter de vil indstille til bevilling, lægge vægt på, i hvor høj 
grad projekterne lever op til puljens krav, men vil også kunne 
skele til geografisk spredning, sammenfald i temaer, indhold og 
formål. 

Kulturregion Fyn forbeholder sig også retten til ikke at tildele det 
fulde ansøgte beløb f.eks. ud fra en overordnet vurdering om, at 
puljemidler skal komme flest muligt til gode. 

Projekterne, som opnår støtte, vil blive offentliggjort på 
www.kulturregionfyn.dk

Samtidig er det et krav, at projektmodtagere indgår i mindst i 
et fælles opstartsmøde, hvor man videndeler og sparrer med 
hinanden. Samtidig skal projektmodtagerne dele projekternes 
resultater på et opsamlingsseminar.

Vær opmærksom på, at Kulturregion Fyn er forpligtet til at of-
fentliggøre navne på alle ansøgere i referatet fra uddelingsmø-
det.



Læs mere om Kulturregion Fyns indsatsområder og projekter på www.kulturregionfyn.dk

Kickstart-arrangement 21. april 2024
Her præsenteres den nye kulturaftale 2021-2024. Vi giver også 
en kort introduktion til puljen og puljekriterierne. 

Informationsmøde 
Onsdag d. 18. august fra Kl. 14-15 afholder Kulturregion Fyn et 
informationsmøde online. 

Her vil Kulturregion Fyn præsentere puljen og fortælle om 
visionen bag. Vi vil ligeledes præsentere nogle gode case-
eksempler og svare på eventuelle spørgsmål. 

Slutteligt vil vi informere om de vigtigste parametre i 
prioriteringen af ansøgninger og præsentere puljepanelet. 

Tidsplan
 •   Informationsmøde for potentielle ansøgere onsdag d. 18. 

august fra kl. 14 til 15. Evt. online

•   Ansøgningsfrist mandag d. 30. august kl. 24.00. 

•   Svarfrist mandag d. 20. september

•   Netværksmøde for tilskudsmodtagere torsdag d. 18. i 
 november. Evt. Online

•   Frist for regnskab og evaluering 1. november 2022 

•   Opsamlingsmøde vinter 2022/23
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